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tUtiltji zasedajícímu kongre-
su zionistn pfeihedal ve středu
dr T II rzi původce projektu
zakoiipíti 1'alistinu a zřídili lam
stát Židovský It b áti jednali u
záměru zcentraliiování zionskéhn
hnutí ústřední výlor dle návrhu
měl se nalézali ve Vídni a pozů
stávat! z 23 členu representujících
veškeré naturální skupiny a všic- -

kni Židé požádáni bytí mají o pří
spěvky k centrálnímu fondu Od-

polední zasedání v němž provésti
měla se volba členň výboru bylo
bouřlivé Dr Herzl přepustil
předsednictví dr Nordauovi je-

muž konečně podařilo se zjednati
pořádek načež provedena byla
volba výboru Přijaty byly reso-luc- e

oprávfiující ku zajištění fon-

du u výši 10000000 liber Dle

zpráv jež byly čteny kolonie v

Palestině vzkvétají Dyla jmeno-
vána zvláštní komise která podati
má zprávu stran zamýšleného za-

ložení university v Jeruzalémě
Kongres byl večer zakončen za
velkého nadšení Koku 1898 za-sed-

bude v Jeruzalémě

V krétské idkonodárnt došlo k

bouřlivé scéně jak z Kanei se

oznamuje když toto sešlo se aby
uvažovalo o přijetí plánu samo-

správy 60 Členu bylo pro přijetí
plánu onoho a 12 proti Když

výsledek hlasování byl oznámen

opustili sál Členové sněmovny
kteří hlasovali proti mezi nimiž

též president Na to byla přijata
resoluce požadujícíby turecké voj-

sko z ostrova bylo bezodkladně
odvoláuo

Z Athén oznamováno v úterý
že prý rakouská vláda podala ná-

vrh aby Anglií navrhovaný plán

pro urovnání řecko-tureck- é záplet
ky byl zamítnut a ostatní velmoci

aby pokračovaly na vytknuté ce-

stě k míru Rusko a Německo

podporuje tento návrh —V posla-
necké sněmovně podal předs mi-

nisterstva Khalli předlohu aby
části letošní sklizně korintek (hro-

zinek) použito bylo k uhražení vá-

lečné náhrady a vyžádal st v tom-

to směru důvěru Dále prohlásil
že vláda sice nemůže podati zprá-
vu o průběhu vyjednávání o mír

domnívá se však Že navrhované

podmínky budou příliš těžké Uý-val- ý

předs ministerstva Delyanis
odpověděl že pokud bude nepří-
tel na turecké p&dě budou strany
různých náhledů

m
ohledně podmí-

nek míru Pro zemi i jeho stra-

nu mělo by to Špatné následky
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proti cNafi V iléniovi Ježto mní

pochybností Že policie zakročí

možno očekávali krvavé nepokoje

Kakťuttl Ntmti jím! Hadeniova

jazyková nařízení slouží za zástěr-k- u

pro všeněmecký odboj proti
Slovanstvu počínají vystupovati
i ve Stezku Na den la září

svolávají Němci národní sjezd do

Těšína v nímž proti jazykovým
nařízením pt otestováno býti má

V Kunzendorju na Moravě ode-

hrála m-3- 0 srpna smutná trage-

die rodinná Tamnřjší železniční

úředník Titz v návalu zoufalství
následkem trvalé a nezhojitelné
choroby usmrtil své 3 dítky na-

čež se před očima nešťastné ženy
vrhl pod kola vlaku

Západní Slníktá& nedílní zprá-

vy berlínské navštíven bylo

prudkými lijáky následkem

jichž řeky a potoky značnou mí-

rou rozvodněny Značný počet
osob utonul a několik jich bleskem

usmrceno

Z Vtdnf oznamuje se že vláda

pomýSlíopčtne na obsazení porte-feuill- u

českého niinfstra-krajan- a a

pro místo ono všeobecné nazna-

čován jest známý předák mlado-česk- ý

dr Joseí Herold

Ze Štýrska došla v úterý zvčst

že východní polovice zemé posti-

žena byla hroznou průtrží mračen

kterouž na polích zahradách a vi-

nicích ohromné škody sposobeny
rresidtnt republiky francouiské

Faure vrátil se z návštěvy své v

Rusku v úterý o 6 hodině večerní

do Paříže a uvítán byl veškerým

obyvatelstvem s nadšením neoby-

čejným Veškery obchody byly

zavřeny a vůbec učiněn z dne ono-

ho pravý svátek národní Z ná-

draží po odbytí slavnostního při-

vítání odebral se president přímo
do paláce elisejského a tři minuty
na to když kočár jeho náměstí
madelainské minul udál se tam

výbuch bomby na štěstí však ni-

kdo k úrazu při tom nepřišel Za-

vedeným vyšetřováním zjištěno
Že bomba dotýčná byla totožnou
% oněmi jež vybuchly 13 června
v lesíku boulognském a 16 červ-

na na náměstí Svornosti a při vý-

buchu jichž podobně nikdo k úra-

zu nepřišel — Oznamuje se Že na

věčnou paměť uzavření smlouvy
mezi Francií a Huškem prohlášen
bude 31 srpen svátkem národním
a sice znám bude pode jménem
"den alliance"

V rařlli vylovena v pátek z ře-

ky Seiny mrtvola mladé a krásné
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V CilhhrdJH ukončeno bylo v

pálek přelíčení mmi Artnéiiy

obalovanými t t tulví v bom-

bových at ntitecb námi ji) oná
tnetiíth a in odtDiii ni vHit hni

obíalovaní k smrti

f rtrvpl bud týden lento
týdnem manévru V Německu

zahájeny v pondělí za pfítomnosti
krále itabtkťtioa četných záMuptŮ
jiných přátelských velmocí ma

névry za účastenství 143 pluků
pěchoty 115 škadron jízily III
baterií tlclostřelectva 3 1 setnin
zákopníkfi a 3 setnin vzduchoplav

by a význačnými jsou tím Že na

hromaděno tu více vojska než mě

lo Německo na hranicích francouz

ských při prohlášení války v roce

1870 — V touž téměř dobu zahá

jetu za přítomnosti cara v okolí
varšavském velká polní cvičení vo

jenská za účastenství 176 pluků
pěchoty a 15a Škadron jízdy Mi

mo toho odbývány budou v sever
uí Francií při hranicích belgických

manévry armády francouzské 1

nímž povolány jsou celé 2 armád
ní sbory v Rakousku pak odbý
vána jsou velká cvičení na Mova- -

vě a v Uhrách

Do Londýna oznámeno vídeň-

ským dopisovatelem "Daily Chro-niclu- "

Že uvažuje se o tom odbý-va- ti

přehlídku vojska mocností v

trojspolku zastoupených ve Vídni

roku 1898 u příležitosti oslavy

padesátého výročního dne nastou-

pení na trůn císaře Frant Josefa

Vláda ipanřhká pomýšlí na vy-

puzení všech anarchistů ze Špa-

nělska a sice vyveženi prý tito bu-

dou buď do některé z republik
amerických aneb do některé vzdá-

lenější kolonie neb trestní osady

španělské

Ze ŠpanflsAa oznamovány jsou
nové atentáty anarchistické V

Uarceloně postřeleni byli v pátek
večer náčelník policejní a jeho pří-ru- čí

kteří v pátrání po původcích
známého atentátu kteří zločin

svůj životem odpykali činně

účastni byli a poraněni obou bylo

smrtelným Útočníci byli zatče-

ni a vykonán s nimi rychlý soud

neboť již druhého dne rozsudek

smrti nad nimi vynešen

Král italský" Humbcrt přibyl v

neděli do Hamburgu k návštěvě

císaře německého a jakožto spo-

jenci připraveno mu skvělé přiví-

tání Na přípitek císaře německé-

ho v němž důraz na význam troj-

spolku kladen byl odpověděno
králem italským poněkud zdržen-

livě a vyznívalo z odpovědi jasně
Že aČ Itálie při trojspolku setrvá-

vá přec jen nehodlá učiniti niče-

ho čím by přátelské styky se ze-

měmi ostatními porušeny byly

Na Kubf svolána byla na vče-

rejšek do Camaguey ústavní kon-

vence za účelem volby nového

Í- -U i jrtiu 4 Mlr4

t a mtItlTK v H I Niniví

nl # I 'líni in

tř demokratů tam oví m Uii(

ISiue li byl Um] n Milý ti-lup- cf

vrátil se domu Uťaslen v

myšlence Ž vykonal svojí povi-
nno! co "stfíhr demokrat" a ně

bude překvapen až i
ilozví Že zasedal v konvencí co

plnokrevný "pop" a neviděl žád-

ného rozdílu" Tolik Vidette

Máme skoro v podezření že tato

zpráva týká jednoho našeho

přítele kterýž si pravidelně jed-

nou za rok jistém východním

časopisu odlehčí Inu nevědo-

most hříchu nečiní a když je bla

žený v té domněnce Že byl v kon

věnci demokratické také dobře

Do Himovcr Kansas

Pan Jot Vlach jest naším zá-

stupcem v Hanover a okolí

jej proto přízni našich

čtenářů Vyd Pokr Západu

Hospodáře a Knih Am

Do okolí pošty Ctarkson Neb

Vzdáním a poJťkováním se mého

poštovního úřadu cítím se povinuen
poděkovat! všem patronům pošty

tdejší zi zvláštní obapolná přátelství
a úcty požívané za drahnou dobu
mého úřadování oproti mne a tudíž
mohu s nejvčtšf uspokojenosti a při
vší svědomitosti se bez veškerého po-

chlebenství vyjádřili že lid zdejší Je
uvědomělým že jest si vědom svého

důstojného karakteru a že si zaslouží
s mé strany zárovefi veškerého uzná-

ní Nástupce můj p Jan D Wolf

jest zároverl Čechem a mladíkem
dobře vyškoleným a zde v tomto okolí

vychován a protoi doufám ie i jeho
úkolem bude úřad svůj při vší svědo

mitosti a bedlivosti a ku uspokojení
veškerého obecenstva zastávat!

V úctě oddaný

J M MUNDIL

odcrázející poštmistr
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Turecká červená pšenice
nejotužileji! nejlepší a nejvyda-

tněji! tímnf pšenice ze všech

$125 za buši

Zimní lito 8T centů Pytle zdarma
Zmiňte se it tomto listu

IOWA HrrI) CO
tlili I)KHMUINRIIA

Taroky! Tarokyl
Stojí pouze $100
Se zásylkou $110

Použijte nízkých cen 1 Zašlete

objednávky pod adresou :

Pokrok Západ a Omaha neb

i$ fmni ! i"#4

pn viď lili mimo Č bol pledlél)4ti
bud' i oprava úttavy republiky
ktibínké (ienelální euveinrl
Wt-y- r tl ! 1 vlemimoJnýnii pro- -

Ktfedky oilbývání konvente zame-

zili bČ povstalci jsou v provincii
oné přílii ftilnými nel aby plány
) ho zdařili e mohly

íVii Kubt fádí neumře měrou

děsnou Dle zpráv z Havany
oznámeno bylo z (iuinas za srpen
500 úmrtí a sice hlavně Žlutou

zimnicí a úplavici V nemocni-

cích "obnáší prý úmrtnost 37 z

1000 na lodích jimiž nemocní

vojínové z Kuby do Španělska do-

pravováni jsou Často dosahuje
úmrtnost aŽ i 30 Mrtvoly háze-

ny jsou jednoduše do moře

— Loni podporoval 'Přítel Li-

du' navržence prohibiční strany
pro kongres a letos podporuje na-

vržené prohibičáky na okresní
tiketě A to vše dělá

Český list "ze zásady"
— Hostinské bude dojista za-jím-

případ soudní kterýž před-

ložen byl k rozhodnutí vrchnímu
soudu V r 1894 podal J W

Mayer v Auburn žádost o licensi

Preti žádosti jeho podán byl pro-

test Při slyšení na to odbýva-vané- m

byl protest zamítnut a

povolena Protestující však

odvolali se ku krajskému soudu

kterýž vydal nařízení aby license

byl zrušen a mayorovi nebylo do-

voleno prodávatt pokud by pří-

pad nedošel slyšení Při odbý-

vaném přelíčení soud dal za právo
hostinskému a proto mu vydán li-

cense nový však to již bylo kon-

cem října Hostinský žádal aby
mu byla navrácena license za ty

dny po kteréž obchod vésti ne-

mohl celkem 89 a když město

tedy podal naň žalobu

Okr soud rozhodl ve prospěch
hostinského Město odvolalo se

k soudu krajskému a opět propa-
dlo a nyní předložen spor soudu

vrchnímu Zdá se nicméně než

spravedlivo aby v takovém přípa-

du obnos license zaplacené vrácen

byl hostinskému License jest
dost vysoká a bylo by bezprávím
aby hostinský měl ztráceti ji za tu

dobu po kterou ji nepoužíval

— V Salině Co Vidette čteme:

"Hezký žert se vypráví o jistém
občanu z Uig Ii'ue Jest stříbr
demokratem až do kosti Kaukusu

si valně nevšímal a byl by jej úpl-

ně opomenul kdyby jej nebyli
navštívili T B Parker a V Hun-čovsk- ý

a nebyli jej přiměli k tomu

aby zastupoval stříbr demokraty
v Uig Blue precinctu v okr kon-

venci On se proto hned svolal
navrhnul a zvolil za delegáta a v

den konvence jel do Wilber Za-

bloudil do populistické konvence

kdež dostal místo co delegát a po-

dílel se v jednání KdyŽ čteny

byly pověřující listy v konvenci


